2014 年 10 月７日

学校法人関西学院 広報室

兵庫県西宮市上ケ原一番町 1-155 〒662-8501 Phone. 0798-54-6017  Fax. 0798-51-0912

報道各位

関西学院広報室
日頃は、関西学院に格別のご高配を賜り、ありがとうございます。

このたび、関西学院大学国際学部は、「2020 年“オリンピック開催”を目処に、日本はアジアで立ち

位置をどう再構築すべきか」と題した講演会を下記のとおり開催いたします。

講演会では、安全保障論の第 1 人者で、最近話題の書籍「自滅する中国 なぜ世界帝国になれないの

か」を執筆した、エドワード・ルトワック・戦略国際問題研究所上級アドバイザーを招き、日本がアジ

アの中でこれからどのような立ち位置になり得るかを考えます。

ぜひ、本講演会をご取材いただきますようお願い申し上げます。

記

関西学院創立 125周年記念特別講演会・関西学院大学国際学部創設５周年記念講演会

「2020 年“オリンピック開催”を目処に、日本はアジアで立ち位置をどう再構築すべきか」

■日時：2014年 10月 9日（木）18 時 30 分～21時

■場所：関西学院東京丸の内キャンパス（住）

■スピーカー：エドワード・ルトワック 戦略国際問題研究所（CSIS）上級アドバイザー ※通訳あり

       田所 昌幸・慶応義塾大学法学部教授（国際政治学）

 モデレーター：鷲尾 友春・関西学院大学国際学部教授

■主催：関西学院大学国際学部

■対象：一般の方々（受講料 3,000円）、事前申し込み必要

詳細は別紙チラシ参照ください。

本件に関する問い合わせは、関西学院東京丸の内キャンパス（03-5222-5678）までお願いいたします。

エドワード・ルトワック氏が語る

「2020 年“オリンピック開催”を目処に、

日本はアジアで立ち位置をどう再構築すべきか」